
t

Smlouva o dílo

l. Smluvní strany

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace
se sídlem: Tyršova 500/6, 679 61 Letovice, IČO: 66596882,
DIČ: CZ66596882,

zastupuje: Ing. Helena Marešová, ředitelka školy,
bank. spojení: Komerční banka a.s .,, číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

údaje doplnízhotovitel
Název firmy: Milan Novák
Sídlo: Smetanova 521/8, 679 61 Letovice
Zastoupená: Milan Novák, podnikatel
IČO: 49472925
DIČ: CZ7311183759
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

||. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení níže uvedeného díla za podmínek stanovených touto
smlouvou a ob,jednate1 se zavazuje k zaplaceníceny za provedení díla.

2.Dílem se pro účely této smlouvy rozumí dodání venkovních žaluzii k zastíněni 38 kusů oken
na východní straně budovy Tyršova 500/6, Masarykovy střední Školy Letovice, příspěvkové
organizace, včetně všech souvisejÍcÍch činností, a to v rozsahu, specifikaci a ceně dle přílohy
Č. 1této smlouvy.

3.Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět, rozsah díla a podmínky urNstění žaluzií
dostatečně znám.

Ill. Čas a termín plnění

1.Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 31. 12. 2019.

2.Jestliže budou během realizace díla zjištěny skutečnosti, které nebyly do podpisu smlouvy
známy a které mají vliv na čas plnění, seznámí s nimi strana, která tyto skutečnosti zjistila,
stranu druhou a navrhne nový termín ukončení prací a předání předmětů plnění díla.



Nedohodnou-li se smluvní strany na novém termínu dokončení díla, je kterákoli ze stran
oprávněna od této smlouvy odstoupit.

lV. Cena díla

1.Cena za provedení díla je dohodou smluvních stran sjednána ve výši 556.669,-- KČ bez DPH,
673.569,49 KČ včetně (slovy šestsetsedmdesáttřitisÍcpětsetšedesátdevět,49 KČ) jako cena
pevná, konečná a nejvýše přípustná.

V. Platební podmínky

1.Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu po předání díla, a to na základě faktury
vystavené zhotovitelem se splatností 30 dnů od dne doručenífaktury.

2.Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet
zhotovitele.

VI. Způsob provádění díla

1.Zhotovitel bude při prováděni díla postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné
předpisy a podmínky této smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat na zhotoviteli
provedení dIlčích změn technických řešení v případě, že si to postup nebo technické řešeni
díla vyžádá.

2.Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s předpisy o BOZP a po a zajistí, aby jeho pracovnici
dodržovali podmínky vyplývajícIz předpisů BOZP a PO ve vztahu k realizaci díla.

3.Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděných prací a činnost zhotovitele při
prováděnídIla.

4.Objednatel je nad rámec povinností specifikovaných v této smlouvě povinen bezplatně
opatřit pro umožnění splnění závazku zhotovitele zajištěni přístupu pracovníků zhotovitele
do místa plněnídle potřeby zhotovitele.

VIl. Předání a převzetí díla, záruka

1.PO ukončení prací na díle zhotovitel neprodleně oznámí objednateli, a to písemně nebo
ústně, že dílo je připraveno k předání objednali. O převzetí díla bude smluvními stranami
sepsán protokol.

2.Zhotovitei poskytuje na dílo záruku po dobu 2 let, záruku na žaluzie 4 roky, záruku na
motory 5 let. Záruka platí ode dne předání díla a nevztahuje se na případy následného
poškozeni způsobeného neodborně provedeným zásahem objednatele či třetí osoby a na
případy způsobené neodvratitelnými událostmi (vyšší mocí).

3.Zhotovitel se zavazuje poskytovat záruční a pozáruční servis do 24 hodin.



4.Objednatel je povinen převzít dílo i v případě, že se v průběhu přejh"naciho řízení objeví
některé nepodstatné ojedinělé vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání a provozu
díla, zaváže-li se zhotovitel tyto odstranit v termínu společně dohodnutém.

5.Dílo je splněno itehdy, jestliže zhotovitel dodá dohodnuté dílo v souladu s touto smlouvou,
avšak přejímacÍřÍzenÍ nebude ukončeno z důvodů stojících na straně objednatele.

y|||. Odpovědnost za Škodu

1.Nebezpečíškody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne předání a
převzetí díla,

2.Zhotovitel je povinen nahradit objednateli nebo třetím osobám v plné výši škodu, která by
vznikla při realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků
zhotovitele dle této smlouvy.

3,Všechny plochy dotčené realizací díla a eventuální škody způsobené v souvislosti s realizací
díla budou po skončení prací zhotovitelem na vlastní náklady odstraněny a dotčené plochy
uvedeny do původního stavu.

4.Objednatel nemá nárok na náhradu škody, pokud nesplněni povinnosti zhotovitele bylo
způsobeno jednáním objednatele nebo nedostatkem jeho součinnosti, ke které byl dle
článku VI. této smlouvy povinen. Objednatel je povinen zhotoviteli sdělit všechny podstatné
skutečnosti k provedeni díla, zejména rozsah závady nebo poškození, které objednatel zjistil.

lX, Smluvní pokuty a odstoupeníod smlouvy

1.V případě, že zhotovitel nepředá zhotovené dílo objednateli ve sjednaném termínu, má
objednatel právo požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ceny díla za každý i
započatý den pr'odlení.

2.V případě prodlení' objednatele s úhradou zhotovitelem vystavených faktur je objednatel
povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý
den prodlení.

3.V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou se smluvní strany zavazují k
vzájemnému finančnímu vypořádání ve vztahu k rozsahu a kvalitě provedení díla nebo jeho
části.



~ m

X. Závěrečná ujednání

1.Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

2.Změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze formou písemných dodatků
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

3.Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejněniv informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4.Zhotovitel výslovně souhlasI se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnosti dle § 5 odst. 2 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní objednatel.

5.Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že
jsou s touto skutečnosti obeznámeni a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních
předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

6.Smluvni strany svým podpisem stvrzuji, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle
jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek a že
tak učinily jako osoby k takovému úkonu oprávněné a způsobilé.

7.Nedílnou součástítéto smlouvy je Příloha č. 1- položkový rozpočet, specifikace prací.

V Letovicích dne 18. 11. 2019

-

V Letovicích dne 18. 11. 2019
Masaryk()va

"pĺl"[/(

Tyršo','ii. 5
lČ: 665966

tel

objednatel


